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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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  دریاچه ارومیه داخل کشور خودمان است و  •
تمام رودخانه هایی که به آن می ریزد، داخل کشور 
است. نوشتید به خاطر تحقق نیافتن حقابه در 
حال خشک شدن است. آن وقت ما توقع داریم 
افغانستان حقابه هیرمند را تمام و کمال به ما 

بدهد؟!
   با افزایش تورم، کالاها را لوکس کردید و روی  •

قیمت های بالا و تورمی که خودتون اعمال کردید، 
مالیات می بندید؟! ...

ــاده کــه برنج  • ــت   الان چــه اتــفــاق جــدیــدی اف
پاکستانی از ماه قبل گران تر شده؟!

     واقعا عده ای توی این مملکت دارند ظلم می  •
کنند. خدا ازشون نگذره!

  چرا آدم هایی که صبح زود بیدار می شن،  •
فکر می کنن از کسانی که دیرتر بیدار می شن، 

بهترن؟
      هرچه صداوسیما بیشتر مسابقات والیبال را  •

سانسور کرد به جاش فضای مجازی و شبکه های 
ماهواره ای سنگ تمام گذاشتند!... .

  فرزندی دارم که دو ساله معلم شــده. بهش  •
می گم داماد شو، می گه با چه درآمدی؟ شما که 
نداری به من کمک کنی. حقوقم چهار میلیونه که 
فقط سه تومان باید اجاره بدم. از کجا بقیه هزینه ها 
رو تامین کنم؟ دولت و خیرین به داد جوانان مجرد 

و کسانی که درآمد ناچیز دارند، برسند.
  این آقای همتی و همکارانش چه گلی به جز  •

خاک بر سر این ملت ریختند که مدام با کمال ... 
اشک تمساح می ریزن و روش اقتصادی پیشنهاد 

می دن؟
  ماشین ۹۰ میلیون تومانی در سال ۹۸ به  •

فاصله چند ماه شد بالای یک میلیارد، بعد قانون 
تصویب می کنند کسی که ماشین میلیاردی 
داشته باشه باید مالیات بده. تاوان بی لیاقتی 

مسئولان را مردم باید پس بدهند؟
 با وجود الکترونیکی شدن نسخه ها، برخی  •

تزریقاتی ها برای تزریق آمپول نسخه می خواهند 
یا تست زورکی! عطش پول و بی وجدانی چه ها 

می کند! جای تاسف است!
  خدایا امروز ما را بهتر از دیروز و فردای  ما را بهتر  •

از امروز قرار بده!

  شرکت برق اعلام کرد به ازای هر کیلووات  •
برق که صرفه جویی کنید 5۰۰تومان از شما می 
خرم ولی بنده 25کیلووات مصرف کردم 31۰۰ 
تومان فرمودند پاداش تعلق می گیره. خواستم 

بگم شرکت برق دیگه مردم را سر کار نذاره ...!
 چه خوبه وقتی به یکی پول قرض می دیم بدون  •

این که مجبور بشیم داستان سر هم کنیم که 
نیازش داریم، بهمون پس بده. من خودم مجبور 
شدم به یکی بگم مامان بزرگم پا به ماهه، پولم رو 

پس بده!
    در قانون اساسی کشورمان همه افراد باید از  •

حقوق یکسانی برخوردار باشند. این چه انتظاری 
است که برخی بانوان دارند که ادعای روشنفکری 
و برابری هم دارند و  مدام فشار وارد می کنند که 
به دیدن مسابقات آقایان بروند؟! همان طور که 
آقایان حق ندارند وارد سالن مسابقات بانوان 
شوند، بانوان هم نباید حق ورود به سالن مسابقات 
آقایان را داشته باشند. این عین عدالت و برابری 

است.
  اون جایی که هیچ  چیزی از زندگی و هدف هات  •

رو به بقیه نمی گی، بهتر و موفق تر پیش می ری.
 هر روز توی صفحه حوادث روزنامه ها یکی از  •

خبرها اینه که باند زورگیری مخوف متلاشی شد 
و... اگه متلاشی شد چرا پس تموم نمی شه؟ اون 
چیزی که متلاشی شده زندگی و آینده و امید ما 
ملته. چند تا باند زورگیری دیگه باید متلاشی 
بشه تا این زورگیری ها و دزدی ها تموم بشه؟ تا 
مردم برای نون شب شون محتاج باشن امنیت 

نخواهیم داشت!
 وزارت بهداشت نظارتی بر مطب های پزشکان  •

خصوصی داشته باشد. دیروز مطب دندان پزشک 
ساعت 17 وقت داشتم، ساعت 23 پذیرش کرد، 
به همین راحتی! خیلی ها از راه دور می آیند. 

پرداخت را هم باید از عابر بانک انجام می دادیم.
 من سرگرد بازنشسته ارتشم. با 16سال سابقه  •

ــدرک لیسانس، زیــر 1۰ میلیون  مدیریت و م
دریافتی دارم. دوستم بازنشسته شهرداری با 
مدرک دیپلم، دریافتیش 12میلیون است. جالبه!

  1۰ سال است حق بیمه می دم. الان که پام  •
شکسته و هزینه عمل و دارو کرده ام و برای خرج 

خانه به پول نیاز دارم، بعد از سه چهار ماه حقوق 
می ریــزن. وقتی یک آمپول ۸3۰ هــزار تومان 
است مگه خرج زندگی صبر داره؟ واقعا ظلم 

بزرگی است!
  کسی جایی رو سراغ نداره لباس ضد گلوله  •

بفروشند؟ فکر می کنم تو خیابون هرلحظه امکان 
داره بهت شلیک کنند. واقعا این همه اسلحه تو 

کشور داشتیم یا مردم این قدر خشن شدند؟
ــادری هستم کــه صبح هــا هــمــراه دخترم  • مـ

وسط  کــه  عجیبه  رفتیم.  مــی  کوهسنگی  بــه 
کوهسنگی چند شغال داشتند می گشتند و ما 
هم ترسیدیم و دیگر به آن جا نرفتیم. از پاکبان هم 
پرسیدیم و آن ها هم وجود این حیوان در وسط 
پارک را تایید کردند. چرا مسئولان شهرداری 

کاری نمی کنند؟
  به نظر می رسد ارتباط میان مــردم و دولت  •

ضعیف اســت. چه خــوب اســت هر شب یکی از 
مسئولان در تلویزیون ظاهر شود و به رفع دغدغه 
های مردم بپردازد و به سوالات و ابهامات آن ها 
پاسخ دهد. خصوصا درباره  برنامه هایی که قرار 

است در آینده اجرا شود.
 ایــن روزهــا هر سریال و فیلم جدید و قدیم  •

تلویزیونی که می بینم دلم می گیره چون در 
هر فیلمی یک یا چند بازیگر، نویسنده و دوبلور 
برجسته و زنده یاد جوان و سالمند جاشون خالیه! 

واقعا حیف که همه یکی یکی رفتند.
 بنده یک خط اعتباری ایرانسل دارم که با آن  •

واتس اپ، تلگرام و... استفاده می کنم. متاسفانه 
شارژ نکردم و اطلاعی از این بابت نداشتم، چون 
واتس اپ و تلگرام و... فعال بود. شرکت ایرانسل 
سیم کارت من را ابطال و به شخص دیگری واگذار 
کرده است. الان مشکلات زیادی بین بنده و طرف 
مقابل به وجود آمده است. آیا شرکت ایرانسل بهتر 
ــذاری به دیگری اطلاع  نبود قبل از ابطال و واگ

می داد؟
  شرایط ورزش همگانی و تفریحات سالم را  •

برای تمام جوانان در محلات فراهم کنید تا انرژی 
جوانان و نوجوانان تخلیه شود و جوانان هدف 
و برنامه ریزی روزانــه برای خود داشته باشند، 

تشویق هم خیلی موثر است.

ترکیه و چالش شمال سوریه

ــی با  ــازگ ــه ت ــه ب ــران ک ــه ــه جــانــبــه ت نشست س
محوریت مسئله بحران سوریه برگزار شد  با 
صــدور بیانیه ای 15 بندی که در آن بر تداوم 
روند همکاری های سه کشور در سوریه صحه 
گذاشته بــود به پایان رســیــد.در ایــن میان ،از 
بازیگرانی که با حساسیت خاصی به نشست 
تهران و نتایج آن چشم دوخته  بودند  کردهای 
سوریه هستند که در ماه های اخیر به شدت سایه 
تهدید دور جدید عملیات نظامی ارتش ترکیه 
به مناطق تحت کنترلشان در شمال سوریه را 
بر سر خود حس می کنند.ارتش ترکیه از سال 
2۰16  وبا چراغ سبز آمریکا،در 2 عملیات« 
ــرات« و عملیات« شاخه زیتون« ،چهار  سپر ف
هــزار کیلومتر از خاک سوریه از جمله عفرین 
و شهرهای الباب، اعــزاز و جرابلس را تصرف 
کرده است.از سوی دیگر، آنکارا در مهرماه ۹۸ 
برای عقب راندن شبه نظامیان کرد موسوم به 
»نیروهای دموکراتیک سوری« از مناطق مرزی 
به  موسوم  نظامی  عملیات  الحسکه،  و  الرقه 
»چشمه صلح« را در شمال سوریه آغاز کرد که به از 
دست رفتن بخش دیگری از مناطق تحت کنترل 
کردها انجامید.حالا اردوغان که به واسطه شکل 
گیری بحران اوکراین و نیازمندی آمریکا به 
ترکیه برای همکاری در مسیر تقویت ناتو در برابر 
روسیه، فرصت را برای پیگیری اهداف توسعه 

شمرده  غنیمت  سوریه  در  همیشگی  طلبانه 
بود با هدف اغنا کردن روسیه و ایران به عنوان 
متحدان دمشق، راهی نشست سه جانبه تهران 
شده بود اما حضرت آیت ا... خامنه ای،رهبر 
انقلاب در دیدارهای جداگانه  با روسای جمهور 
روسیه  وترکیه از طرفی با اشاره به اشغال مناطق 
شرق فرات توسط نیروهای آمریکایی بر لزوم 
بیرون راندن آن ها از این منطقه تأکید کردند واز 
دیگرسو »هر گونه حمله نظامی در شمال سوریه 
را  قطعاً  به ضرر ترکیه، سوریه و همه منطقه و به 
نفع تروریست ها دانستند.واقعیت این است 
که کشاورزی بخش مهمی از اقتصاد سوریه را 
در سال های پیش از بحران تشکیل می داد که 
عمدتاً در مناطق شرقی فــرات رونــق داشت. 
دمشق  صنعتی،  قطب  حلب  دیگر  عبارت  به 
قطب گردشگری و شرق فرات اهمیت فراوانی 
در تأمین نیازهای کشاورزی سوریه داشت.

مزیت دیگر مناطق شرقی فــرات منابع نفت 
آن است. آمارها نشان می دهد سوریه دارای 
2 میلیارد و 5۰۰ هزار بشکه منابع نفتی است 
که عمده آن ها در شرق و شمال شرق یعنی در 
استان های دیرالزور، حسکه و رقه قرار دارند. 
سال 2۰11 بخش انرژی 35 درصد از درآمد 
صادرات و 2۰ درصد از درآمد دولت سوریه را 
تشکیل می داد و این کشور روزانه حدود 35۰ 
هزار بشکه نفت به فروش می رساند که بخش 
اصلی آن از مناطق شرق فرات تأمین می شد.با 
وجود این، در سال های اخیر آمریکایی ها علاوه 
بر حمایت از گروه های کرد در شرق فرات که 
منابع کشاورزی سوریه را در اختیار دارنــد، به 
استخراج و فروش نفت سوریه پرداخته و مانع 
از دسترسی دولت این کشور به منابع حاصل از 
دو حوزه نفت و کشاورزی می شوند.بنابراین و با 
توجه به محدودیت های گوناگون در تسریع روند 

بازسازی سوریه )از جمله تحریم های بین المللی، 
محدودیت منابع ایران و روسیه، سرمایه گذاری 
نکردن کشورهای عربی و ...(، کنترل دمشق 
بر مناطق شرقی فرات و در نتیجه دسترسی به 
منابع مالی حاصل از آن در ثبات و بهبود شرایط 
اقتصادی سوریه حائز اهمیت است. علاوه بر این 
که این منطقه از منظر ژئوپلیتیک دارای اهمیت  
است  از طرف دیگرهدف ترکیه تصرف مناطقی 
در شمال سوریه است که احتمال دارد در صورت 
ــروج روسیه در آینده، توسط  خلأ ناشی از خ
دیگر بازیگران دخیل در سوریه گرفته شود. 
این عملیات می تواند روابط ایران و ترکیه را در 
سوریه و عراق بیش از پیش تحت تاثیر قرار دهد. 
ایران اگرچه نگرانی های امنیتی ترکیه را درک 
می کند، اما به انگیزه واقعی ترکیه، چالش های 
این اقدام برای دمشق و جایگاه محور مقاومت 
در سوریه در آینده می اندیشد. تهدید عملیات 
نظامی  نیز بر زندگی هزاران آواره که مناطقشان 
هدف حمله احتمالی قرار خواهند گرفت تاثیر 
منفی خواهد گذاشت. آوارگانی که نه می توانند 
به خانه های خود بازگردند نه به جای دیگری 
بروند.همچنین اسکان پناهندگان و تغییر بافت 
جمعیتی مناطق مجاور ترکیه از پیامدهای این 
طرح خواهد بود. تأکید بیانیه تهران بر مواردی 
ــرورت حل و فصل مسالمت آمیز  همچون »ض
بحران سوریه« و »نبود راه حل نظامی«، به طور 
کلی ماهیت برنامه های جنگ طلبانه آنکارا برای 
تشدید بحران سوریه را مورد انتقاد قرار می دهد.

از طرف دیگر مخالفت صریح نشست تهران با 
هرگونه طرح های تجزیه طلبانه تحت عنوان 
خودمختاری نشانگر آن است که قمار کردهای 
سوری روی وعده و وعیدهای واشنگتن شرط 
بندی روی اسب لنگی است که هیچ گاه به مقصد 

نمی رسد.

یادداشت روز

  محمدصادق مصدق 
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 پاسخ دفتر مقام معظم رهبری به یک استفتا 
درباره معاملات فردایی ارز و طلا   

دفتر مقام معظم رهبری در پاسخ به استفتاء 
دربـــاره حکم شرعی معاملات فــردایــی ارز و 
طلا اعلام کرد که پیش بینی نوسانات قیمت 
ارز، سکه، طلا و مانند آن ها مشروع نیست. به 
گــزارش ایسنا، به نقل از بانک مرکزی، دفتر 
مقام معظم رهبری در پاسخ به سوالی که آیا 
معاملات فردایی سکه، طلا و ارز به لحاظ شرعی 

قمار و اکل مال به باطل محسوب می شوند؟ 
همچنین حکم شرعی سودی که در این بازار 
به دســت می آید چیست؟ پاسخ داد: به طور 
ــاس پیش  ــد صرفا بر اس کلی اگــر کسب درآم
بینی نوسانات قیمت ارز و سکه و طلا و مانند 
آن ها باشد و خرید و فروش ارز  یا چیزهای دیگر 

صورت نگیرد، مشروع نیست.

در معاملات فردایی ارز و سکه اساسا ارز یا 
سکه خرید و فروش نمی شود، بلکه  تغییرات 
قیمت را پیش بینی می کنند و بر اســاس آن 
قیمت فردایی ارز و سکه پیش بینی می شود و 
تفاوت قیمت امروز و فردا بین طرفین جا به جا 
می شود. همچنین تحویل فیزیکی ارز و سکه 

نیز اساسا موضوعیتی ندارد.


